

## An die in Langenfeld erscheinenden Medien

## Pressemitteilung zu Meinungsabfrage in der Bürgerschaft

## Stadtverwaltung startet Bürgerbefragung zur Grün- und Gestaltungssatzung

Wie nehmen die Bürgerinnen und Bürger in Langenfeld die klimabedingten Veränderungen in ihrer Stadt wahr? Ist eine Grün- und Gestaltungssatzung ein geeignetes Instrument, auch Aspekte des Umwelt-, Natur- und Klimaschutzes positiv zu entwickeln? Wieviel soll eine Grün- und Gestaltungssatzung regeln?

Antworten auf diese Fragen aus den Reihen der Bürgerinnen und Bürger möchte die Stadt Langenfeld in Erfahrung bringen und führt daher bis zum 19. Mai 2023 eine Online-Befragung zum Entwurf der Grün- und Gestaltungssatzung durch.

Auf der Beteiligungsplattform des Landes Nordrhein-Westfalen unter dem Link <a href="https://beteiligung.nrw.de/portal/langenfeld/beteiligung/themen/1002553">https://beteiligung.nrw.de/portal/langenfeld/beteiligung/themen/1002553</a> können die Bürgerinnen und Bürger ihre Meinung, aber auch Ideen zum vorliegenden Entwurf der Grün- und Gestaltungssatzung einbringen.

Die Stadt Langenfeld setzt bei der Ermittlung der Bürgermeinung auf eine mit den planungspolitischen Sprechern sowie den Umweltverbänden abgestimmte Umfrage, um schnell und unkompliziert ein Stimmungsbild der Bürgerschaft einzuholen sowie Bürgerideen zu sammeln. Der Entwurf der Satzung ist auf der genannten Website hinterlegt.

Auf der Seite sind darüber hinaus Kontaktdaten hinterlegt, durch die sich die Bürgerinnen und Bürger bei Anregungen oder Fragen direkt an die Stadtverwaltung wenden können.

Bürgerbeteiligung wird in Langenfeld großgeschrieben und entsprechend werden die Ergebnisse der Online-Befragung im Nachgang im Rahmen einer Bürgerversammlung im Ratssaal mit den interessierten Langenfelderinnen und Langenfeldern diskutiert. Der Termin dieser Bürgerversammlung wird rechtzeitig über das Amtsblatt der Stadt Langenfeld, die digitalen Portale der Stadt sowie weitere Medien bekanntgegeben.

## 20. April 2023

Stadt Langenfeld Rhld. Rathaus Konrad-Adenauer-Platz 1 40764 Langenfeld Postfach 15 65 40740 Langenfeld

Herr Voss Mein Zeichen AV Zimmer 202

Telefon 02173 · 794-1500 Fax 02173 · 794-91500 andreas.voss@langenfeld.de www.langenfeld.de

Montag-Freitag 8:00-12:00 Uhr Donnerstag 14:00-17:00 Uhr

SWIFT-BIC WELADED1LAF IBAN DE47375517800000200022

USt.-IdNr.: DE 121396773

"Die Stadt Langenfeld wünscht sich eine lebhafte Diskussion zu diesem aktuell intensiv diskutierten Thema, um auf eine breite Entscheidungsgrundlage für die Inhalte der Grün- und Gestaltungssatzung der Stadt Langenfeld zurückgreifen zu können", fasst Ingo Schwarz, der im Referat Stadtplanung und Denkmalschutz für die Bürgerbefragung verantwortlich zeichnet, die Hoffnungen und Erwartungen der Verwaltung in diesem spannenden Beteiligungsprozess zusammen.